
Rekonstrukce fary s cílem 
vybudování víceúčelového 
centra setkávání před Vánoci 
opět pokročila. V prosinci 
nastoupila firma Střechy Kuneš, 

která nejen vyměnila střešní krytinu, ale vybudovala 
také vikýřová okna, nové zastřešení vstupu nebo 
vyměnila některé trámy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

První měsíce nového roku se ponesou ve znamení 
výstavby nového farářského bytu v podkroví. Poté dojde 
k rekonstrukci přízemí, kde vznikne nová společenská 
místnost s kuchyňkou a zázemím.  
 

Postup rekonstrukce můžete sledovat „on-line“: 
http://chrast.evangnet.cz/online-projekt-ziva-fara-chrast 
 

Děkujeme za Vaši rozmanitou podporu! 
Finančně přispět můžete na účet 722349319/0800. 

Vystavíme potvrzení o daru církvi pro odečet z daní. 
 
 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Chrástu 

 Železniční 477, 330 03 Chrást 
  Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 ,  
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

 NOVOROČNÍ LIST  
 

 
 

 
 Farního sboru  

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

„Víra pak jest nadějných věcí podstata a důvod 
neviditelných“ List Židům 11,1 

    

tojíme na prahu roku 2012 a ptáme se, co nás 
v něm asi čeká. Takové hledění do budoucna je 

vždy spojené s nejistotou a vědomím křehkosti 
naší existence. To, co v takových chvílích potřebujeme, 
co nás kotví a dodává odvahu a chuť do života je 
naděje. 
Mezi mnoha vánočními přáními a „péefky“ jsem dostal 
také jedno s citátem Václava Havla, jehož smrt letos – 
vlastně loni - poznamenala naše prožívání Vánoc: 
"Naděje není to přesvědčení, že něco dobře dopadne, 
ale jistota, že má něco smysl - bez ohledu na to, jak to 
dopadne." 
Ano, naděje je něco jiného než optimismus. Obstojí i 
tváří v tvář katastrofickým scénářům. Podstata naděje je 
totiž podle autora novozákonního listu Židům neviditelná. 
Tím základem a „důkazem“ naděje je naše víra. 
Víra v Neviditelného. Který je garantem smyslu, i když 
my ho právě nevnímáme. Který nám nezaručuje, že vše 
dopadne podle našich představ, ale že bude s námi. 
Který dává našemu životu rozměr věčnosti, která 
přesahuje naše omezené lidské obzory. 
I tento rok je „annus Domini“, rok Páně. Díky tomu se do 
něj smíme dívat s nadějí. K.Šimr 

http://chrast.evangnet.cz/online-projekt-ziva-fara-chrast
mailto:karel.simr@evangnet.cz


   
ohoslužby po Zjevení Páně 

 

15.1. 2012 – 2. neděle po Zjevení Páně  
(Jan 1,43-51) – bohoslužba s vysluhováním večeře Páně  
 

22.1. - 3. neděle po Zjevení Páně  
(Marek 1, 14-20) – bohoslužba slova 
 

29.1. - 4. neděle po Zjevení Páně  
(Marek 1, 21-28) – bohoslužba slova 
 

5.2. 5. neděle po Zjevení Páně  
(Marek 1,29-39) – bohoslužba slova 
 

12.2. 6. neděle po Zjevení Páně   
(Marek 1,40-45) – bohoslužba slova 
 

19.2. Poslední neděle po Zjevení Páně  
(Marek 9,2-9) – bohoslužba s vysluhováním večeře Páně 
 

26.2. 1. neděle v postu  
(Marek 1,9-15) -bohoslužba s vysluhováním večeře Páně  
 

Začátek vždy v 9,30 hodin. 
 

 

opeleční středa – 22. února 2012 
 
bohoslužba se společnou zpovědí, 
možností osobního rozhřešení a 
slavením stolu Páně  
od 19 hodin.  
 

neděle 22. 1. od 17 hodin v kostele v Dýšině:  
 

KUMENICKÁ 
BOHOSLUŽBA  
v rámci Týdne modliteb za 

jednotu křesťanů 
s doprovodem sboru De profundis 

 

 
pátky od 17 hodin na faře:  
 

ELIKONOČNÍ TAJEMSTVÍ  
cyklus přednášek a rozhovorů nad 

příběhem utrpení Ježíše Krista 
 

20.1. - Vjezd do Jeruzaléma 
27.1. – Vyčištění chrámu 
3.2. – Mytí nohou 
10.2. – Jidášova zrada 
17.2. – Velekněžská modlitba 
24.2. – Modlitba v Getsemane 
2.3. – Ježíš před veleradou 
9.3. – Ježíš před Pilátem 
30.3. - Ukřižování 

  
nformace o dalších pravidelných i 
nepravidelných aktivitách ve sboru najdete na 

vývěsce nebo na http://chrast.evangnet.cz 
Prostřednictví fotografií a videí zde můžete také 
nahlédnout do života sboru.  

http://chrast.evangnet.cz

